



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

Препис

ПРОТОКОЛ

№ 36

ОТ ЗАСЕДАНИЕТО НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ

на 30 юни 2021 година

ПРИСЪСТВАЛИ ЧЛЕНОВЕ НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:

Стефан Янев, Атанас Пеканов, Бойко Рашков, Гълъб Донев, Андрей Кузманов, Андрей Живков, Асен Василев, Асен Личев, Велислав Минеков, Виолета Комитова, Георги Тодоров, Кирил Петков, Николай Денков, Светлан Стоев, Стела Балтова, Стойчо Кацаров, Христо Бозуков, Янаки Стоилов.

ПРИСЪСТВАЛИ СА И:

Пламен Йорданов /МО/.

Д Н Е В Е Н Р Е Д :

1. Проект на Решение за предложение до Президента на Република България за награждаване на Людмил Ангелов с орден „Св. св. Кирил и Методий“ огърлие.

м-р В. Минеков - МК

2. Проект на Решение за признаване на Сдружение „Национална организация „Малки български хора“ за национално представителна организация на хора с увреждания.

м-р Г. Донеv - зам. министър-председател по икономическите и социалните политики и министър на труда и социалната политика

3. Проект на Решение за изменение на Решение № 727 на Министерския съвет от 2019 г. за определяне на административните органи, които при изпълнението на своите функции, свързани с дейности по системна интеграция, възлагат изпълнението на тези дейности на системния интегратор - „Информационно обслужване“ АД.

м-р С. Кацаров - МЗ

Р Е Ш Е Н И Я :

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

4. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери за 2021 г. за финансово осигуряване на дейности по Национална програма „Оптимизиране на вътрешната структура на персонала“, одобрена с Решение № 188 на Министерския съвет от 2021 г. за одобряване на национални програми за развитие на образованието, и за финансиране на обхванатите в задължителното предучилищно образование деца, навършили 4-годишна възраст.

м-р Н. Денков - МОН

5. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи/трансфери за допълнителни стипендии на докторантите от държавните висши училища и научни организации за 2021 г.

м-р Н. Денков - МОН

6. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери по бюджета на Министерството на околната среда и водите за 2021 г. чрез трансфер от Предприятието за управление на дейностите по опазване на околната среда.

м-р А. Личев - МОСВ

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

7. Проект на Решение за даване на съгласие за апортиране на движими вещи, собственост на „Холдинг Български държавни железници“ ЕАД - София, в капитала на „БДЖ-Пътнически превози“ ЕООД.

м-р Г. Тодоров - МТИТС

8. Проект на Решение за безвъзмездно предоставяне за управление на имот - публична държавна собственост, на Агенция „Митници“.

м-р В. Комитова - МРРБ

9. Проект на Решение за безвъзмездно предоставяне за управление на имот - публична държавна собственост, на Националната академия за театрално и филмово изкуство „Кръстьо Сарафов“.

м-р В. Комитова - МРРБ

10. Проект на Решение за безвъзмездно прехвърляне правото на собственост върху имот - частна държавна собственост, на община Плевен, област Плевен.

м-р В. Комитова - МРРБ

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

11. Проект на Решение за одобряване проект на Рамково споразумение за „Традуки” - проект за преводи от, на и във рамките на Югоизточна Европа.

м-р В. Минеков - МК

12. Доклад за одобряване позицията на Република България по Дело С-174/21, Европейската комисия срещу Република България, пред Съда на Европейския съюз.

м-р А. Личев - МОСВ

13. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на КОРЕПЕР II, формат Конференция на представителите на правителствата на държавите членки, което ще се проведе на 7 юли 2021 г. в Брюксел.

м-р С. Стоев - МВНР

1. Одобрява проекта на споразумение като основа за водене на преговори.

2. Упълномощава министъра на културата да подпише споразумението по т. 1 при условие за последваща ратификация.

1. Одобрява позицията на Република България по Дело С-174/21, Европейската комисия срещу България, пред Съда на Европейския съюз по повод предявена искова молба на основание чл. 260, параграф 2 от Договора за функциониране на Европейския съюз.

2. Дава съгласие Република България да встъпи по делото по т. 1.

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на КОРЕПЕР II, формат Конференция на представителите на правителствата на държавите членки, което ще се проведе на 7 юли 2021 г. в Брюксел, с която се подкрепя предложението на Република Естония за преназна-

чаване на Кюлике Юрима на поста съдия в Съда на Европейския съюз, предложенията на Кралство Испания за назначаване на Мария-Лурд Арастей Сахон на поста съдия в Съда на Европейския съюз и преназначаването на Мануел Кампос Санчес-Бордона на поста генерален адвокат в Съда на Европейския съюз и предложението на Република Хърватия за назначаване на Тамара Чапета на поста генерален адвокат в Съда на Европейския съюз.

2. Представителят на Република България на заседанието по т. 1 да представи позицията на Република България.

14. Доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в заседанието на Съвета на Европейския съюз по транспорт, телекомуникации и енергетика, части „Транспорт“ и „Телекомуникации“, проведено на 3 и 4 юни 2021 г. в Люксембург.

м-р Г. Тодоров - МТИТС

Приема доклада за сведение.

15. Доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в заседанието на Съвета на Европейския съюз по околна среда, проведено на 10 юни 2021 г. в Люксембург.

м-р А. Личев - МОСВ

16. Доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в заседанието на Съвета на Европейския съюз по заетост, социална политика, здравеопазване и потребителски въпроси, част „Здравеопазване“, проведено на 15 юни 2021 г. в Люксембург.

м-р С. Кацаров - МЗ

17. Проект на Решение за одобряване позицията на Република България за водене на преговорите в рамките на Приобщаващата рамка по въпросите на Плана BEPS към Организацията за икономическо сътрудничество и развитие за намиране на общо решение относно предизвикателствата във връзка с данъчното облагане на дигиталната икономика.

м-р А. Василев - МФ

Приема доклада за сведение.

Приема доклада за сведение.

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за водене на преговорите в рамките на Приобщаващата рамка по въпросите на Плана BEPS към Организацията за икономическо сътрудничество и развитие за намиране на общо решение относно предизвикателствата във връзка с данъчното облагане на дигиталната икономика.

2. Представителят на Република България на заседанието на

Приобщаващата рамка, което ще се проведе на 1 юли 2021 г., съобразно хода на дискусията да представи позицията на Република България.

Отлага се.

18. Доклад за одобряване на условията по проект на Договор за застраховка „Обща гражданска отговорност“, покриваща отговорност за ядрена вреда на „АЕЦ Козлодуй“ ЕАД.

м-р А. Живков - МЕ

19. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Правилника за прилагане на Закона за чужденците в Република България, приет с Постановление № 179 на Министерския съвет от 2011 г.

м-р Б. Рашков - зам. министър-председател по обществен ред и сигурност и министър на вътрешните работи

20. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Наредбата за финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното образование, приета с Постановление № 219 на Министерския съвет от 2017 г.

м-р Н. Денков - МОН

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

21. Доклад за одобряване доклада на министъра на икономиката и на министъра на образованието и науката за създаване на Междуведомствена работна група за подготовка на спешни мерки за подобряване на иновационната среда в България.

м-р К. Петков - МИ

м-р Н. Денков - МОН

1. Одобрява доклада на министъра на икономиката и на министъра на образованието и науката за създаване на Междуведомствена работна група за подготовка на мерки за подобряване на иновационната среда в България.

2. Междуведомствената работна група по т. 1 да подготви концепция за развитие на институционалната среда на политиката в областта на иновациите.

3. Възлага на министъра на икономиката да координира изпълнението на решението по т. 1 и 2 и да предложи на Министерския съвет национален механизъм за координация на политиката в областта на иновациите.

22. Проект на Решение за одобряване на Годишния отчет за дейността на Националната здравноосигурителна каса за 2020 г.

м-р С. Кацаров - МЗ

Приема проекта на решение.

23. Проект на Решение за одобряване на Годишния отчет за изпълнението на бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2020 г.

м-р С. Кацаров - МЗ

Приема проекта на решение.

24. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Постановление № 151 на Министерския съвет от 2020 г. за определяне на условията и реда за изплащане на средства за запазване на заетостта на работници и служители след периода на извънредното положение, обявено с Решение на Народното събрание от 13 март 2020 г., и извънредната епидемична обстановка, обявена с Решение № 325 и удължена с Решение № 378 на Министерския съвет от 2020 г.

м-р Г. Донеv - зам. министър-председател по икономическите и социалните политики и министър на труда и социалната политика

25. Проект на Решение за изменение на Решение № 896 на Министерския съвет от 2020 г. за приемане на Национален план за ваксиниране срещу COVID-19 в Република България.

м-р С. Кацаров - МЗ

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на решение.

26. Проект на Решение за одобряване участието на Република България в Предварително споразумение за покупка (АРА) за разработването, производството, закупуването и доставката на успешна ваксина срещу COVID-19 за държавите - членки на Европейския съюз, което ще се сключи между Европейската комисия и производителя на лекарства – Valneva Austria GmbH, и проект на Постановление за извършване на промени на утвърдените със Закона за държавния бюджет на Република България за 2021 г. максимални размери на ангажименти за разходи, които могат да бъдат поети през 2021 г. по бюджета на Министерството на здравеопазването.

м-р С. Кацаров - МЗ

27. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи и трансфери по бюджета на Министерството на здравеопазването за 2021 г.

м-р С. Кацаров - МЗ

1. Приема проекта на решение с направеното уточнение.

2. Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

28. Проект на Постановление за възстановяване на средства по бюджета на Министерството на регионалното развитие и благоустройството за 2021 г. /Съгласувано на подпис на 29 юни 2021 г./

министър-председателят
Стефан Янев

29. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи/трансфери от резерва по чл. 1, ал. 2, раздел II, т. 5.1 от Закона за държавния бюджет на Република България за 2021 г. за непредвидени и/или неотложни разходи за предотвратяване, овладяване и преодоляване на последиците от бедствия. /Съгласувано на подпис на 29 юни 2021 г./

министър-председателят
Стефан Янев

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Стефан Янев

**И.Д. ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Красимир Божанов**

Вярно,

**ЗА ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ
"ПРАВИТЕЛСТВЕНА КАНЦЕЛАРИЯ":**

/Апостол Михов/

